commandée, la date de présenta-
tion de la lettre;
en cas de remise directe de la 
lettre, la date de la signature de la 
lettre par le salarié.
Sur le fond, la mise à la retraite ne 
peut être prononcée avant que le 
salarié ne soit âgé de 60 ans 
et qu’il ait cotisé au minimum trois 
mille deux cent quarante (3240) 

jours (il faudra donc toujours véri-
fier le relevé de carrière du salarié). 
Si l’employeur n’est pas tenu de 
motiver sa décision de mise à la 
retraite, celle-ci n’est valable que si 
les conditions de la mise à la re-
traite sont réunies.

Quels sont les droits du salarié